
 
Областное казенное общеобразовательное учреждение   

для детей, нуждающихся в длительном лечении                                                       

«Клюквинская санаторная школа – интернат» 

Курского района Курской области 

 

ПРИКАЗ 

 

   «09» июня 2023 г.                                                                     №65 

       

п. Сахаровка 

Об утверждении перечня образовательных программ, 

реализуемых на базе  Центра «Точка роста» на 2023 год. 

 

 В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных  в 

сельской местности и малых городах, Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», приказа 

Министерства образования и науки Курской области от 30.11.2022 г. № 1-1732 

«О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2023 году в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Курской области, Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», с целью совершенствования 

условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования 

естественно-научной и технологической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам  «Физика», 

«Химия», «Биология», «Технология» 

 

Приказываю: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, 

реализуемых на базе Центра «Точка роста» (Приложение 1) 

2. Утвердить перечень дополнительных обшеобразовательных 

общеразвивающих программ, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка роста» (Приложение 2) 

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» 

(Приложение 3) 

4. Утвердить образовательные программы, представленные в пунктах 1-3, к 

01.09.2023 году. 

 

Директор ОКОУ 

«Клюквинская школа – интернат»                                       А.П.Беликов 

 



 

Приложение №1: Перечень рабочих программ по учебным предметам, 

реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

1. Рабочая программа по биологии. 5-9 классы 

2. Рабочая программа по биологии. 10-11 классы 

3. Рабочая программа по физике. 7-9 классы 

4. Рабочая программа по физике. 10-11 классы 

5. Рабочая программа по химии. 8-9 классы 

6. Рабочая программа по химии. 10-11 классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2: Перечень дополнительных обшеобразовательных 

общеразвивающих программ, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка роста» 

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Робототехника». 7-9 классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3: Перечень программ внеурочной деятельности, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра 

«Точка роста» 

1. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Юный 

исследователь». 5 класс 

2. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Мир растений». 6 

класс 

3. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Биоразнообразие 

и экологические группы животных». 7 класс 

4. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Будь здоров». 8 

класс 

5. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Линия жизни». 9 

класс 

6. Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Исследовательская биология». 10-11 класса 

7. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Первые шаги в 

химии». 8 класс 

8. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Химия вокруг 

нас». 9 класс 

9. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Многоликая 

химия». 10 класс 

10. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «За страницами 

школьного учебника». 11 класс 

11. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Занимательная 

физика» 7-8 класс 

12. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Физика в задачах 

и экспериментах». 10-11 класс 

 

 


